

Kooli KODU Töö

Tootmisõpetusest Tamsalu Keskkoolis

Tänavu kevadel said Tamsalu Keskkooli lõpetajad esmakordselt koos lõputunnistusega ka kutsetunnistuse õmblemise või kvalifikatsioonitunnistuse remondilukksepa erialal. Erialade grupid õlendasid vastavad eksamid veebruarikuus hästi ja väga hästi, samuti õnnestusid neil praktilised eksamitööd. Õmblemise eriala omandati vilunud spetsialisti sm. Karingu juhtimisel ja autoremondilukksepaks õpiti Tamsalu remondi- ja tehnikajaama baasil töökoja juhataja sm. Kösta kaasabil. Tootmisõpetusalaste ainete õpetajateks olid veel baasettevõtte insenerid-mehhanisaatorid sm-d Gross ja Annus ning pearaamatupidaja sm. Altermann.

Tootmisõpetuse organiseerimiseks töötas koolis plaanipäraselt spetsiaalne komisjon, kuhu kuulusid peale tootmisalaste ainete õpe-

tajate ka tööõpetuse, matemaatika-, füüsika-, keemia- ja bioloogiaõpetajad. Nad kõik tutvusid põhjalikult baasettevõtte töö ja seadmetega ning kasutasid ammandavalt olemasolevaid võimalusi oma õppeaine seostamiseks tootmisega. Arutati läbi ja kooskõlastati õpetajate tööplaanid, mille tulemusena tootmisõpetusalaste distsipliinide õppimine kujunes noortele soodsamaks. Komisjon juhendas III—VIII klassi õpilasi ühiskondlikult kasuliku töö ja tööõpetuse korraldamisel. Toetuti ka õpilaste initsiatiivile. Näiteks tegid VIII klassis ettenähtud tööõpetusalase arvestustöö teemade valikul õpilased häid ettepanekuid, nagu pörandale toetuv elektrilamp, elektrilaualamp jm. Komisjon arutas plaanipäraselt tootmisõpetusalaste ainete ja kaasõppeainete õpetamise olukorda koolis. Selle töö tulemusena ületati tekkinud raskused. Samuti planeeriti tootmisõpetusalased eakursioonid. Käidi Tallinna tehases «Punane Koit», «Baltika», «Ilmarine», Autoremonditehases nr. 1, masinaehitustehases jm. Need käigud laiendasid õpilaste tootmisalast silmaringi.

Meie kogemused kinnitavad, et koolidesse tootmisõpetuse sisseviimine on osutunud õigeks sammuks. Õpilaste vaimse ja füüsilise töö tihed seostamine lähendab neid tegelikule elule. Nad saavad edaspidiseks tegevuseks praktilisi kogemusi, nende õppetöö koolis

kujuneb mitmekesisemaks. Õmbluse eriala õpilane tunneb rõõmu endavalmistatud riietuseseme üle, ta teab kõiki selleks vajalikke operatsioone alates vastavate mõõtude järgi lõigete konstrueerimisest kuni maitsekalt kujundatud kleidini.

Autoremondilukksepad on tootmispraktika ajal teinud remonti autodele, õppides seejuures masinat tundma pisidetaillideni ja saades teada viimaste otstarvet, samuti on neil autojuhtimise praktika. Eksamitööks määratud autosõlmede remont õnnestus hästi ja utiliiladest toodud detaillid läksid uuesti käiku.

Kevadel korraldatud õpilaste tootmisalaste tööde näitusel oli rikkalikult välja pandud eksponaate, mis said küllastajate kiitva hinnangu osaliseks.

Eeloleval sügisel alustavad noored õpinguid taimekasvataja-mehhanisaatori ja loomakasvataja-mehhanisaatori eriala gruppides, et omandada teadmisi ja praktilisi oskusi põllumajandusliku tootmise alal. Selleks on juba võimalikud ettevalmistused kooli poolt tehtud. Noored loovad, et toiduainete külluse loomine on tähtis ülesanne kommunisti ajajärku siirdumisel ja et see nõuab kõigi teiste spetsialistide võimsas armees ka selle ala spetsialiste.

A. KIVISTU,
Tamsalu Keskkooli tootmisõppejuhataja